
ОТДЕД ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

 АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.09.2024                                          г. Рассказово                                                № 85 

                                      

 
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году  
 

В целях выявления и развития  у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), приказом 

Министерства образования и науки Тамбовской области от 27.08.2024 № 2934 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской 

области» и в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 

          школьный, этапы всероссийский олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году для обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, в том числе для лиц, осваивающих 

указанные образовательные программы в форме семейного образования или 

самообразования, по общеобразовательным предметам: английскому языку, 

астрономии, биологии, географии, информатике, искусству (мировой 

художественной культуре), истории, итальянскому языку, литературе, математике, 

немецкому языку, основы безопасности и защиты Родины, обществознанию, праву, 

русскому языку, технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, 

экономике;  

          школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году для обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, в том числе для лиц, осваивающих указанные образовательные 

программы в форме семейного образования, по общеобразовательным предметам: 

математике, русскому языку. 

 



2.Установить сроки и места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению № 1. 

3.Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, равную не более 20 % от общего количества участников 

школьного этапа по классам (группе классов) по каждому общеобразовательному 

предмету. 

4.Утвердить Состав оргкомитета всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году согласно приложению № 2. 

5.Утвердить Состав членов жюри всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году согласно приложению № 3. 

6. Утвердить форму заявления на участие в школьном(муниципальном этапе 

ВСОШ) согласно приложению № 4. 

7. Утвердить форму согласия родителя (законного представителя) на 

обработку персональных данных участника Всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению № 5. 

          8.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года согласно 

приложению № 6. 

9.Утвердить график подачи апелляций (согласно приложению № 7) и 

заявление на апелляцию (согласно приложению № 8)  на школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

10.аЗаместителю начальника  отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации района А.А. Исаевой: 

- обеспечить нормативное правовое сопровождение и координацию 

деятельности по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году. 

11. Консультанту отдела образования и защиты прав несовершеннолетних 

Рассказовского муниципального округа (Косорылова) 

- в целях информационного обеспечения всероссийской олимпиады 

школьников организовать на сайте отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовсого муниципального округа 

ведение раздела «Всероссийская олимпиада школьников», (далее – ВСОШ). 

12. Руководителям общеобразовательных организаций (Матюкова, 

Филонов): 

- обеспечить подготовку обучающихся для участия в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения Олимпиады, и согласий на публикацию олимпиадных работ и 

результатов по каждому общеобразовательному предмету, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



- обеспечить прием заявлений в электронном виде на участие во 

всероссийской олимпиаде школьников посредством АИС. 

- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в указанные сроки и 

работу жюри по проверке, показу, разбору олимпиадных работ; 

- назначить школьных координаторов за поведение Олимпиады; 

- обеспечить меры по соблюдению конфиденциальности при тиражировании 

комплектов заданий для участников школьного этапа Олимпиады; 

- провести инструктаж участников и организаторов, на соблюдение 

информационной безопасности, в том числе о запрете на использование средств 

мобильной связи. 

- обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам; 

- создать при необходимости специальные условия для участия в 

предметных турах участников Олимпиады для детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития. 

- представить информацию об итогах школьного этапа согласно 

приложению № 9 и заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (7-11 классы) согласно приложению № 10, в соответствии 

с установленным количеством баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимым для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, в отдел образования и защиты прав несовершеннолетних 

администрации  Рассказовского муниципального округа в срок до 01 ноября 2024 

года. 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                            Ю.Е. Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

СРОКИ И МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году                                  

                         

 

Предмет Дата проведения Место проведения 

Астрономия  25.09.2024 Общеобразовательные организации 

округа 

Английский язык 26.09.2024  

Литература 30.09.2024  

Искусство (мировая 

художественная культура) 

01.10.2024  

Физика 02.10.2024  

История  03.10.2024  

Обществознание 04.10.2024  

География  07.10.2024  

Биология (7-11 классы) 08.10.2024  

Биология (5-6 классы) 09.10.2024  

Экономика 10.10.2024  

Русский язык 11.10.2024  

Право  14.10.2024  

Математика (7-11 классы) 15.10.2024  

Математика (4-6 классы) 16.10.2024  

Немецкий язык 17.10.2024  

Химия (7-11 классы) 18.10.2024  

Труд (Технология) 21.10.2024  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

22.10.2024  

Информатика 23.10.2024  

Физическая культура 24.10.2024  

Экология 24.10.2024  



 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

Ю.Е. Федосеева  

 

 

А.А. Исаева  

 

 

 

Е.В. Стребкова  

 

 

 

Г.В. Скакалина    

 

 

О.Б. Кочетова     

 

 

Л.И. Филонова  

  

 

О.Н. Суравова   

     

 

Н.В. Зайцева  

 

 

Г.Г. Балыбина  

 

начальник отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации округа, председатель; 

 

заместитель начальника отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации округа, заместитель 

председателя; 

 

консультант отдела образования образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации округа, секретарь; 

 

 

заместитель директора по учебно–воспитательной работе 

МБОУ Верхнеспасской СОШ; 

 

заместитель директора по учебно–воспитательной работе 

МБОУ Верхнеспасской СОШ (Нижнеспасский филиал); 

 

заместитель директора по учебно–воспитательной работе 

МБОУ Платоновской СОШ; 

 

председатель предметно-методической комиссии по русскому 

языку и литературе; 

 

председатель предметно-методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву и экономике; 

 

методист МБОУ Верхнеспасской СОШ; 

 



Н.И. Давыдова  

 

учитель физикики, методист МБОУ Платоновской СОШ. 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

СОСТАВ ЧЛЕНОВ ЖЮРИ  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

МБОУ Верхнеспасская СОШ МБОУ Платоновская СОШ 

Начальные классы 

Председатель: Алпацкая О.С. –  МБОУ 

Верхнеспасская СОШ;  

Члены: Горшкова И.С. – Нижнеспасский 

филиал; 

Миронова Е.В. – Нижнеспасский филиал; 

Барсукова О.А. – Озерский филиал; 

Филина О.Ю. – Хитровский филиал 

 

Председатель: Бузанова Т.В. - МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Члены: Юрова Т.А. – Новгородовский 

филиал; 

Ремизова Т.Н. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Фризоргер Ю.В. – Саюкинский филиал; 

Лутовина О.Г. – Зеленовский филиал 

Русский язык. Литература 

Председатель: Кочетова О.Б. – 

Нижнеспасский филиал; 

Члены: Дякина Г.Е. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Мурзина А.С. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Курапова О.И. – Озерский филиал; 

Суравова О.Н. – Хитровский филиал 

Председатель: Токарева Т.А. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Члены: Пойманова Е.В. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Климова Л.В. – Рассказовский филиал; 

Блудова И.В. – Саюкинский филиал; 

Чудина С.В. – Дмитриевщинский филиал 

 

Экология. Биология 

Председатель: Скакалина Г.В. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Члены: Гордеева И.А. – Нижнеспасский 

филиал; 

Худякова О.Е. – Нижнеспасский филиал; 

Чистова О.С. – Озерский филиал; 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал 

Председатель: Семенова А.Н. – 

Зеленовский филиал; 

Члены: Данилецкая Н.М. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Савельева О.Н. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Губарева Е.А.  – Рассказовский филиал; 

Чернова Л.Е. – Саюкинский филиал 

География 

Председатель: Галушкина Л.В. – 

Хитровский филиал; 

Члены: Полянская Н.Ю. – МБОУ 

Председатель: Губарева Е.А. – 

Рассказовский филиал; 

Члены: Бокарева Г.С. – Саюкинский 



Верхнеспасская СОШ; 

Худякова О.Е. – Нижнеспасский филиал; 

Хулина О.В. – Озерский филиал 

филиал; 

Семёнова А.Н. – Зелёновский филиал; 

Думанова Т.Б. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Чудина С.В. – Дмитриевщинский филиал 

Физическая культура 

Председатель: Болтнев В.Ю. – 

Нижнеспасский филиал; 

Члены: Пустовалова Н.С. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Матюков Ю.В. – Озерский филиал; 

Болтнев И.С. – Хитровский филиал 

 

 

Председатель: Маняхина Н.В. – 

Рассказовский филиал; 

Члены: Махортов И.А. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Кривенцева Л.И. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Кульнева И.П. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Вуколов Ю.В. – Новгородовский филиал 

История. Обществознание. Право. Экономика 

Председатель: Попова Н.В. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Члены: Кондрашкина Е.Е. – 

Нижнеспасский филиал; 

Ластовкин Н.В. – Озерский филиал; 

Поляков А.Ю. – Хитровский филиал 

Председатель: Шалагина Н.Я. – 

Дмитриевщинский филиал; 

Члены: Чернов Д.В. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Юмашев А.В. – Новгородовский филиал; 

Зайцева Н.В. – Рассказовский филиал; 

Часовских Е.М. – Саюкинский филиал 

Иностранный язык (английский, немецкий) 

Председатель: Илларионова Н.А. – 

МБОУ Верхнеспасская СОШ;  

Члены: Склярова К.Р. – Нижнеспасский 

филиал; 

Кузнецова М.Э. – Хитровский филиал 

 

Председатель: Кривенцева Г.В. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Члены: Ольшанская В.В. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Улитина Т.Е. – Зеленовский филиал № 1; 

Китаева А.А. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Давыдова Е.И. – МБОУ Платоновская 

СОШ 

Труд(Технология) 

Председатель: Мелкозерова Е.С. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Члены: Копылов М.А. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Строкова Т.Н. – Нижнеспасский филиал; 

Комиссаров А.Н. – Нижнеспасский 

филиал; 

Кириллова Е.И. – Озерский филиал 

 

Председатель: Бузанова Т.В. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Члены: Протопопова Н.Ю. – 

Рассказовский филиал; 

Фирсов Н.И. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Махортов В.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Бочарникова Н.И. – Новгородовский 



филиал 

ОБЗР 

Председатель: Самедова Н.М. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Члены: Михеев А.А. – Нижнеспасский  

филиал; 

Ластовкина Е.А. – Озерский филиал; 

Болтнев И.С. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

 

Председатель: Махортов И.А. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Члены: Насонова С.А. – Новгородовский 

филиал; 

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский 

филиал; 

Махортов В.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Стребкова Е.В. – Рождественский филиал 

Искусство 

Председатель: Строкова Т.Н. – 

Нижнеспасский филиал; 

Члены: Тормышова Т.В. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Чистова О.С. – Озерский филиал; 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ 

Председатель: Часовских О.В. – 

Саюкинский филиал; 

Члены: Бочарникова Н.И. – 

Новгородовский филиал; 

Пучина Н.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ 

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский 

филиал; 

Стребкова Е.В. – Рождественский филиал 

Физика. Астрономия 

Председатель: Ерохина С.Б. – 

Нижнеспасский филиал; 

Члены: Ластовкина Е.А. – Озерский 

филиал;  

Майорова Т.Н. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

 

Председатель: Богданова Л.А. – 

Саюкинский филиал; 

Члены: Давыдова Н.И. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Любимова Т.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Любимова Л.В. – Рассказовский филиал; 

Дьякова Э.С. – Рождественский филиал 

Химия 

Председатель: Кириллова Е.И. – 

Озерский филиал; 

Члены: Еров А.В. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Чистова О.С. – Озерский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

Председатель: Савельева О.Н. – 

Дмитриевщинский филиал; 

Члены: Данилецкая Н.М. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Чернова Л.Е. – Саюкинский филиал; 

Шевцова Л.М. – Никольский филиал; 

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский филиал 



СОШ; 

 

Математика 

Председатель: Сидорова Л.И. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Члены: Горелкин В.И. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Комиссарова И.Н. – Нижнеспасский 

филиал; 

Кирьянова Е.В. – Озерский филиал; 

Юдина Г.А. – Хитровский филиал 

 

Председатель: Нефедова И.В. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Члены: Филонова Л.И. – МБОУ 

Платоновская СОШ; 

Любимова Т.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Любимова Л.В. – Рассказовский филиал; 

Давыдова Л.В. – Саюкинский филиал 

Информатика и ИКТ 

Председатель: Балыбина Г.Г. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Члены: Ерохина С.Б. – Нижнеспасский 

филиал; 

Ластовкин Н.В. – Озерский филиал; 

Майорова Т.Н. – Хитровский филиал 

Председатель: Добрынина Ю.С.– 

МБОУ Платоновская СОШ; 

Члены: Рыжова С.В. – Никольский 

филиал; 

Богданова Л.А. – Саюкинский филиал; 

Карташова В.С. – Рождественский 

филиал; 

Астраханцева З.Е. – Дмитриевщинский 

филиал 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 В оргкомитет школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

родителя (законного представителя) ФИО 

контактный телефон:_________________________ 

 

 

 

Заявление 

Прошу разрешить моему сыну(дочери), подопечному/(подопечной) 

______________________________________________________________________, 

обучающемуся (обучающейся) _________класса _____________________________

_____________________________________________________________________ 
                                                                                                  (наименование образовательной организации)  

участвовать  в школьном и муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году по следующим предметам: 

 

английский 

язык 

 астрономия  биология  география  информатика  

искусство 

(МХК) 

 история  литература  математика  немецкий 

язык 

 

ОБЗР  обществознание  право  русский 

язык 

 технология  

физика  Физическая 

культура 

 химия  экология  экономика  

С Порядком  проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020  

№ 678 ознакомлен (а). 

На публикацию результатов олимпиадной работы сына/(дочери), 

подопечного/(подопечной) по выбранным предметам в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласен(согласна). 



Дата «       »_____________2024 года 

Подпись___________________ФИО________________________________________ 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

участника Всероссийской олимпиады школьников  

(в школьном и муниципальном (при условии включения в число участников) этапах) 

В  соответствии  с  требованиями  статьи  9  Федерального  закона   от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О  персональных  данных»,  пункта  1   статьи 64 Семейного 

кодекса Российской Федерации, части 2  статьи  15  Федерального закона от        

24 апреля 2008 года  № 48-ФЗ  «Об  опеке  и   попечительстве» в целях: 

      участия в  (в школьном и муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапе олимпиады, 

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление  и  обработку  моих 

персональных данных, включенных в настоящее согласие персональных  данных 

моего    несовершеннолетнего    ребенка    (подопечного)    организаторам 

Всероссийской олимпиады школьников, получающего согласие субъекта 

персональных данных, а именно: 

фамилии,  имени,  отчества, фотографий, видеоизображений,  класса,  места 

учебы,  даты  рождения,  гражданства,  данных   паспорта/свидетельства  о 

рождении,  СНИЛС,  адреса,  телефона,  электронного  адреса,  результатов 

участия в школьном и муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапе олимпиады, олимпиадных работ. 

      Предоставляю  организаторам   право   осуществлять   все   действия 

(операции) с персональными  данными  моими  и  моего  несовершеннолетнего 

ребенка, включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение, 

уточнение (обновление, изменение),  извлечение,  использование,  передачу 

(предоставление), обезличивание, блокирование, удаление (с использованием 

автоматизированных средств и без использования средств автоматизации). 

Передача персональных данных третьим лицам при необходимости, по 

запросам исполнительной власти РФ, регионального координатора и т.д. в том 

числе посредством электронной почты. 

      Согласие действует на время обучения моего ребенка в общеобразовательной 

организации. 

      Данное  согласие  может  быть  отозвано в  любой  момент  по  моему 

письменному заявлению. 

      Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в 

интересах своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного). 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105807/6200
https://internet.garant.ru/document/redirect/193182/1502


Дата «       »_____________2024 года 

Подпись___________________ФИО______________________________________ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 
 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года 

 

Федосеева Ю.Е. – начальник отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних,  по всем предметам. 

Исаева А.А. – заместитель начальника отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних, по всем предметам. 

 

МБОУ Верхнеспасская СОШ МБОУ Платоновская СОШ 

Начальные классы 

Алпацкая О.С. –  МБОУ Верхнеспасская 

СОШ;  

Горшкова И.С. – Нижнеспасский филиал; 

Миронова Е.В. – Нижнеспасский филиал; 

Барсукова О.А. – Озерский филиал; 

Филина О.Ю. – Хитровский филиал 

 

Бузанова Т.В. - МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Юрова Т.А. – Новгородовский филиал; 

Ремизова Т.Н. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Фризоргер Ю.В. – Саюкинский филиал; 

Лутовина О.Г. – Зеленовский филиал 

Русский язык. Литература 

Кочетова О.Б. – Нижнеспасский филиал; 

Дякина Г.Е. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Мурзина А.С. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Курапова О.И. – Озерский филиал; 

Суравова О.Н. – Хитровский филиал 

Токарева Т.А. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Пойманова Е.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Климова Л.В. – Рассказовский филиал; 

Блудова И.В. – Саюкинский филиал; 

Чудина С.В. – Дмитриевщинский филиал 

 

Экология. Биология 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Гордеева И.А. – Нижнеспасский филиал; 

Худякова О.Е. – Нижнеспасский филиал; 

Чистова О.С. – Озерский филиал; 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал 

Семенова А.Н. – Зеленовский филиал; 

Данилецкая Н.М. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Савельева О.Н. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Губарева Е.А.  – Рассказовский филиал; 

Чернова Л.Е. – Саюкинский филиал 



География 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал; 

Члены: Полянская Н.Ю. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Худякова О.Е. – Нижнеспасский филиал; 

Хулина О.В. – Озерский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Губарева Е.А. – Рассказовский филиал; 

Члены: Бокарева Г.С. – Саюкинский 

филиал; 

Семёнова А.Н. – Зелёновский филиал; 

Думанова Т.Б. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Чудина С.В. – Дмитриевщинский филиал 

Физическая культура 

Болтнев В.Ю. – Нижнеспасский филиал; 

Пустовалова Н.С. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Матюков Ю.В. – Озерский филиал; 

Болтнев И.С. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Маняхина Н.В. – Рассказовский филиал; 

Махортов И.А. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Кривенцева Л.И. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Кульнева И.П. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Вуколов Ю.В. – Новгородовский филиал 

История. Обществознание. Право. Экономика 

Попова Н.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Кондрашкина Е.Е. – Нижнеспасский 

филиал; 

Ластовкин Н.В. – Озерский филиал; 

Поляков А.Ю. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Шалагина Н.Я. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Чернов Д.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Юмашев А.В. – Новгородовский филиал; 

Зайцева Н.В. – Рассказовский филиал; 

Часовских Е.М. – Саюкинский филиал 

Иностранный язык (английский, немецкий) 

Илларионова Н.А. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ;  

Члены: Склярова К.Р. – Нижнеспасский 

филиал; 

Кузнецова М.Э. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

 

Кривенцева Г.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Ольшанская В.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Улитина Т.Е. – Зеленовский филиал № 1; 

Китаева А.А. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Давыдова Е.И. – МБОУ Платоновская 

СОШ 

Труд(Технология) 

Мелкозерова Е.С. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Копылов М.А. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Строкова Т.Н. – Нижнеспасский филиал; 

Бузанова Т.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Протопопова Н.Ю. – Рассказовский 

филиал; 

Фирсов Н.И. – МБОУ Платоновская 



Комиссаров А.Н. – Нижнеспасский 

филиал; 

Кириллова Е.И. – Озерский филиал 

 

СОШ; 

Махортов В.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Бочарникова Н.И. – Новгородовский 

филиал 

ОБЗР 

Самедова Н.М. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Михеев А.А. – Нижнеспасский  филиал; 

Ластовкина Е.А. – Озерский филиал; 

Болтнев И.С. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

 

Махортов И.А. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Насонова С.А. – Новгородовский филиал; 

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский 

филиал; 

Махортов В.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Стребкова Е.В. – Рождественский филиал 

Искусство 

Строкова Т.Н. – Нижнеспасский филиал; 

Члены: Тормышова Т.В. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Чистова О.С. – Озерский филиал; 

Галушкина Л.В. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

 

 

Часовских О.В. – Саюкинский филиал; 

Бочарникова Н.И. – Новгородовский 

филиал; 

Пучина Н.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ 

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский 

филиал; 

Стребкова Е.В. – Рождественский филиал 

Физика. Астрономия 

Ерохина С.Б. – Нижнеспасский филиал; 

Ластовкина Е.А. – Озерский филиал;  

Майорова Т.Н. – Хитровский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

 

Богданова Л.А. – Саюкинский филиал; 

Давыдова Н.И. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Любимова Т.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Любимова Л.В. – Рассказовский филиал; 

Дьякова Э.С. – Рождественский филиал 

Химия 

Кириллова Е.И. – Озерский филиал; 

Еров А.В. – МБОУ Верхнеспасская СОШ; 

Чистова О.С. – Озерский филиал 

Скакалина Г.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Савельева О.Н. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Данилецкая Н.М. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Чернова Л.Е. – Саюкинский филиал; 



Судакова С.В. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

 

Шевцова Л.М. – Никольский филиал; 

Лаврентьева Е.А. – Рассказовский филиал 

Математика 

Сидорова Л.И. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Горелкин В.И. – МБОУ Верхнеспасская 

СОШ; 

Комиссарова И.Н. – Нижнеспасский 

филиал; 

Кирьянова Е.В. – Озерский филиал; 

Юдина Г.А. – Хитровский филиал 

 

Нефедова И.В. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Филонова Л.И. – МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Любимова Т.В. – Дмитриевщинский 

филиал; 

Любимова Л.В. – Рассказовский филиал; 

Давыдова Л.В. – Саюкинский филиал 

Информатика и ИКТ 

Балыбина Г.Г. – МБОУ 

Верхнеспасская СОШ; 

Ерохина С.Б. – Нижнеспасский 

филиал; 

Ластовкин Н.В. – Озерский филиал; 

Майорова Т.Н. – Хитровский филиал 

Добрынина Ю.С.– МБОУ Платоновская 

СОШ; 

Рыжова С.В. – Никольский филиал; 

Богданова Л.А. – Саюкинский филиал; 

Карташова В.С. – Рождественский филиал; 

Астраханцева З.Е. – Дмитриевщинский 

филиал 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к приказу отдела образования  

 

 

ГРАФИК ПОДАЧИ АПЕЛЛЯЦИЙ 

на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Дата Время Место проведения 

Астрономия 
02.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Английский язык 
03.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Французский язык 
07.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Литература 
08.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Искусство (мировая 

художественная культура) 
09.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Физика 
10.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

История 
11.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Обществознание 
14.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

География 
15.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Биология 
17.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Экономика 
18.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 



Русский язык 
21.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Право 
22.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Математика 
23.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Немецкий язык 
24.10.20024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Химия 
25.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Труд (технология) 
28.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

29.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Информатика 
30.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Физическая культура 
30.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

Экология 
31.10.2024 15:00 

Отдел образования администрации 

Рассказовского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

Председателю жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников                   

по _______________________________ 

        (наименование общеобразовательного предмета) 
 

 _________________________________(Ф.И.О. председателя жюри) 

 
Ученика(цы) класса 

_______________________________________________________ 

 (полное название образовательного учреждения) 

_______________________________________________________ 

  (Ф.И.О. участника ШЭ ВсОШ) 
                                                                                                                          
 

Заявление 

Прошу Вас пересмотреть мою работу по        ______________________________,       

задание №_________, так как я не согласен(на) с выставленными мне баллами. 

(Участник ШЭ ВсОШ далее обосновывает своё заявление.) 
 

____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 



 
 
 
 
 
 

Личная подпись участника ШЭ ВсОШ   /   

                                                                                                                                                            расшифровка подписи 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

Информация о проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

2024/2025 учебного года 

______________________________ 
(общеобразовательная организация) 

 
Предмет Количество участников Количе

ство 

победит

елей 

Количес

тво 

призеро

в 
4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8  

класс 

9  

класс 

10 

класс 

11 

класс 
  

Общее количество 

обучающихся 

          

приняли участие, в 

том числе по 

предметам: 

          

Английский язык           

Астрономия           

Биология           

География           

Информатика и 

ИКТ 

          

История           

Литература           

Математика           

Искусство           

Немецкий язык           

Обществознание           

ОБЗР           

Право           

Русский язык           

Технология           

Физика           

Физическая 

культура 

          

Химия           

Экология           

Экономика           

 

 



 


